КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 3. о 1.2020

О внесении изменений в постановление Администрации Ведовского городского
округа от 30.04.2019 №1224-п «Об утверждении муниципальной программы

«Культура Ведовского городского округа»
на 2019-2021 годы

На основании Решения Совета народных депутатов Ведовского городского
округа от 20.12.2018№ 4/16-н «Об утверждении бюджета Ведовского городского
округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Решения Совета
народных депутатов Ведовского городского округа от 19.12.2019 № 17/85-н «Об
утверждении бюджета Ведовского городского округа на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов», утвержденных бюджетных ассигнований и возникших
в связи с этим изменений в бюджете муниципальной программы «Культура
Ведовского городского округа» на 2019-2021 годы

Внести в муниципальную программу «Культура Ведовского городского
округа» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации
Ведовского городского округа от 30.04.2019 № 1224-п, следующие изменения:

1. Слова «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2019-2022 годы».
1.2. В паспорте муниципальной программы строки изложить в следуюшей

редакции:
Срок реализации Муниципальной программы 2019-2022 годы

Объем и источники финансирования по исполнителям Программы

тыс. руб.

Исполнители Вид 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Программы бюджета

Управление местный 269829,8 305 629,2 291 517,2 284 289,1

культуры областной 7954,0 51 154,0 7 954,0 7 954,0

Администрации

Беловского

городского

округа

федеральный 10 110,8 44066,7

Итого 277 783,8 366 894,0 343 537,9 292 243,1

Т ерриториальное

управление пгт

Г рамотеино

местный 87,6 152,6 152,6 152,6

Т ерриториальное

управление пгт

Бачатский

местный 168,6 168,5 168,5 168,5

Т ерриториальное

управление пгт

Новый Городок

местный 106,3 106,3 106,3 106,3

Территориальное

управление пгт

Инской

местный 88,6 118,6 118,6 118,6

Т ерриториальное

управление

Центрального

района

местный 94,5 94,5 94,5 94,5

Территориальное

управление мкрн

Бабанаково

местный 158,0 126,0 126,0 126,0

Итого ТУ 703,6 766,5 766,5 766,5

ВСЕГО: 277 783,8 366 894,0 343 537,9 292 243,1 »

1.3. Пункт «3. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной
программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

1.4. В пояснительной записке разделы 4 и 6 изложить в новой редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Осипова Ю.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации.

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ведовского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя Главы Ведовского городского округа А.В. Горелову.

А.В. Курносов

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Беловского

городского округа
от 13. О 1.2020 № ( /

«3. ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

1. Удовлетворение потребности населения в доступном и качественном

дополнительном образовании при оптимальном использовании выделяемых и

привлекаемых ресурсов (отсутствие обоснованных жалоб на качество

предоставляемой муниципальной услуги), сохранение численности детей,

охваченных дополнительным образованием.

2. Привлечение большей доли населения к участию в культурно

досуговых мероприятиях, посещению творческих студий, занятиям в

художественных коллективах.

3. Увеличение количества пользователей и посещений библиотек.

4. Увеличение количества посещений музейно-выставочных учреждений.

5. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры.

6. Удовлетворённость населения качеством предоставляемых услуг в

сфере культуры.

7. Повышение уровня средней заработной платы работников учреждений

культуры.

8. Оснащение детских школ искусств музыкальными инструментами,

оборудованием и учебными материалами.

9. Улучшение материально-технической базы учреждений культуры.

10. Поддержка экономического и социального развития коренных

малочисленных народов Севера, Сибири и дальнего востока.

11. Профилактика экстремистской деятельности (изготовление и

установка наружной рекламы, памяток и буклетов.

Оценить степень эффективности, реализации Муниципальной программы

позволят следующие критерии оценки деятельности учреждений культуры.

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Беловского

городского округа
от 13. О 1. 2020 ĵ o ^

«4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ.

Исполнители

Программы

Вид

бюджета

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

Управление

культуры

Администрации

Беловского

городского

округа

местный 269829,8 305629,2 291517,2 284289,1

областной 7 954,0 51 154,0 7 954,0 7 954,0

федеральный 10 110,8 44 066,7

Итого 277 783,8 366 894,0 343 537,9 292 243,1 »

«6. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Срок Исполнители

программных мероприятий испол-нения Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей программных

Местный Областной Федеральный мероприятий

бюджет бюджет бюджет

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная
программа "Культура
Беловского городского
округа» на 2018-2020 годы

2020-2022
годы

Всего: 1 151 265,3 75 016,0 54 177,5

2019 год 277 783,8 269 829,8 7 954,0
2020 год 366 894,0 305 629,2 51 154,0 10 110,8
2021 год 343 537,9 291517,2 7 954,0 44 066,7
2022 год 292 243,1 284289,1 7 954,0

Обеспечение деятельности 2019 год 70 998,2 70 998,2 Администрация
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования

2020 год 77 031,8 77 031,8 Беловского городского
округа. Управление
культуры2021 год 77 031,8 77 031,8

2022 год 77 031,8 77 031,8

Обеспечение деятельности
учреждений культуры и
мероприятий в сфере

2019 год 121 683,3 121 683,3 Администрация
Беловского городского
округа. Управление2020 год 141843,4 141843,4

культуры 2021 год 129731,4 129731,4 культуры

1 2 3 4 5 6 7

2022 год 122503,3 122503,3 Т ерриториал ьные

управления

Ежемесячные выплаты
стимулирующего
характера работникам
муниципальных
библиотек, музеев и
культурно-досуговых
учреждений

2019 год 7 954,0 7 954,0 Администрация
Беловского городского
округа. Управление
культуры

2020 год 7 954,0 7 954,0
2021 год 7 954,0 7 954,0
2022 год 7 954,0 7 954,0

Поддержка
экономического и
социального развития
коренных малочисленных
народов Севера, Сибири и
Дальнего Востока

2019 год Администрация
Беловского городского
округа. Управление
культуры

2020 год 3 100,0 100,0 3 000,0

2021 год

2022 год

Улучшение материально-
технической базы
учреждений культуры,
искусства и
образовательных
организаций культуры,
пополнение библиотечных
и музейных фондов

2019 год Администрация
Беловского городского
округа. Управление
культуры

2020 год 46 306,47 3 106,47 43 200,0

2021 год

2022 год

Г осударственная 2019 год Администрация

1 2 3 4 5 6 7

поддержка отрасли
культуры (оснащение
образовательных
учреждений в сфере
культуры (детские школы
искусств по видам
искусств и училищ)
музыкальными
инструментами,
оборудованием и
учебными материалами)

2020 год 7 210,8 100,0 7 110,8 Беловского городского
округа. Управление
культуры2021 год

2022 год

Обеспечение деятельности
музейных учреждений

2019 год 9 710,0 9 710,0 Администрация
Беловского городского
округа. Управление
культуры2020 год 10 802,8 10 802,8

2021 год 9 752,8 9 752,8

2022 год 9 752,8 9 752,8

Обеспечение деятельности

библиотек

2019 год 40 164,2 40 164,2 Администрация
Беловского городского
округа. Управление
культуры

2020 год 45 666,7 45 666,7

2021 год 44 716,7 44 716,7

2022 год 44 716,7 44 716,7

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение деятельности 2019 год 2 718,1 2 718,1

Управления культуры
Администрации
Беловского городского
округа

2020 год 2 807,7 2 807,7 Администрация
Беловского городского
округа. Управление
культуры

2021 год 2 807,7 2 807,7

2022 год 2 807,7 2 807,7

Обеспечение деятельности
Организационно-
методического центра
учреждений культуры
Беловского городского
округа

2019 год 14 422,0 14 422,0 Администрация
Беловского городского
округа. Управление
культуры

2020 год 14 785,8 14 785,8

2021 год 14 785,8 14 785,8

2022 год 14 785,8 14 785,8

Обеспечение деятельности
Центра бухгалтерского
обслуживания учреждений
культуры города Белова

2019 год 11 947,0 11 947,0 Администрация
Беловского городского
округа. Управление
культуры

»

2020 год 12 441,0 12 441,0

2021 год 12 441,0 12 441,0

2022 год 12 441,0 12 441,0